Supra. 8. a. Ibidem. b Ibidem. d

Ioana. d.

rata nanque fuerant, cum hoc vidissent, & glorificauerunt deum, qui tantam dedit hominibus potestatem: impedimento enim erat ipsis caro. Ipse tamen eos non increpauit: sed mentes eorum assidue operibus excitabat, & ad sublimis sapiendum adducebat. Non enim paruum tunc videbatur, quòd ceteris hominibus maiorem, & à deo ipsum venisse arbitarentur: quæ si firmo animo tenuissent, hac via à minoribus ad maiora procedentes, cognouissent profecto dei filium fuisse: sed non seruauerunt hęc tenaciter, propterea ad excellentiora progredi non potuerunt, sed mutato animo rursus dicebant: Hic homo non est à deo. Et quo modo ipse à deo est? Quæ assidue contorquebant, suis morbis seu affectibus tales pretextus obtendentes. Quòd etiam nunc multi faciunt, qui cum se deum vlcisci videri volunt, suis ipsi indulgēt affectibus: quum oporteret omnia cum mansuetudine peragere. Nam ipse omnium deus cum posset in blasphemantes fulmina iacere, Solem tamen suum oriri super omnes facit, imbres demittit, ceteraq; omnia clementissimè præstat. Ipsum igitur imitemur, vt oportet, exhortemur ceteros ad virtutem, cū mansuetudine admoneamus, nulla ira, nulla ferocitate moueamur. Nec enim ex blasphemia nocuum aliquid in deum peruenit, vt tu incandescas, atque ita commouearis: sed qui blasphemauit, ipse vulnus accepit. Itaq; ingemisce, lachryma: lachrymis enim dignus est qui peccat. Præterea nullum mansuetudine melius remedium est ad hęc peccatorum vulnera: mansuetudo enim quàm quæuis violentia plus efficere potest. Et considera quo modo ipse deus nobis tam in veteri, quàm nouo testamento tunc loquitur, cum videatur contumeliis fuisse affectus. In veteri enim scribitur: Popule meus quid feci tibi? In nouo verò: Saule Saule, quid me persequeris? Paulus etiam cum omni mansuetudine iubet aduersarios corripere: sed & ipse Christus cum accessissent discipuli, postulantes vt ignis de cœlo descenderet, vehementer ipsos increpauit dicens: Nescitis cuius spiritus estis vos. Hic quoque non dixit, quid cogitatis ò vos scelesti, inuidi, & salutis humanæ hostes: sed, cur mala in cordibus vestris cogitatis? Oportet ergo clementer ægrotudines animi remouere: nam qui humano timore melior factus est, ad prauitatem rursus citò redit: propterea zizania iussit dimitti, vt pœnitentię tempus præberetur. Multi certè tanta pœnitentia compuncti sunt, vt cum antea peruersi essent, electissimi postea inuenirentur: vt Paulus, vt publicanus, vt latro, qui cum prius zizania essent, in optimum triticum mutati sunt: quæ quidem mutatio in feminibus impossibilis est, at in voluntate facilis, atque procliuia. Non enim nature terminis ad bonum aut ad malum volūtas alligatur, sed libero honoratur arbitrio. Quare cum inimicum veritatis aliquem videris, omni studio atque cura conare ad virtutem reducere, primum viuendi exemplis, deinde orationis grauitate, ac postremum patrociniij & auxiliij copia. Non graueris omnia emendationis genera percurrere. Imitandi sunt enim boni medici, qui non vno curationis modo vtuntur: sed cum viderint primis remediis non esse depressum morbum, alia atque alia rursus excogitant: & aliquando quidem ligantes membra, doloribus dolores excutiunt, aliquando verò incidunt, ita multis variisq; medendi generibus tandem corpus ad sanitatem reducunt. Quare pariter etiam tu animarum medicus factus, omni curationis modo secundum leges Christi vtaris, vt & operum tuorum, & aliorum salutis mercedem

Mat. 9.

Mich. 6.

Acto. 2.

2. Tim. 1.

Luc. 9.

Matth. 23.

Lib. arbitrium

Lib. arbitrium

cedem accipias in gloriam dei omnia faciens. Nam qui hæc in gloriam dei facit, ipse quoque gloriam consequetur. Glorificantes enim me, inquit, glorificabo: & qui contemnunt me, contemnentur. Quare omnia ad gloriam dei agamus, vt æternam requiẽ adipiscamur. Ad quam omnes vtinam perueniamus, gratia & misericordia domini nostri Iesu Christi, cui cum patre, simul atque spiritu sancto gloria, imperium, honor nunc & semper: & in secula seculorum, Amen.

Homilia xxxj. ex capite ix.

Itam mansisset inde Iesus, vidit hominem sedentem in teloneo: Matthæum nomine, & ait illi: Sequere me, &c.

Cum ingens signum mirabili curatione paralytici fecisset, nullam ibi moram contraxit, ne scribæ maiori, videntes ipsum, arderent inuidia: sed recessit, vt turbationem eorum mitigaret: quòd nobis quoque faciendum est. Non enim debemus cominus in aduersarios insurgere, sed vlcibus eorum mederi cedentes, vt dolor eorum mitigetur. Sed cuius rei gratia non cum Petro, simul ac Ioanne, & aliis discipulis ipsum vocauit: Certè quemadmodum tunc ad illos accessit, vocauitq;: quando obtèperaturos sciebat, sic Matthæum quoque nunc vocauit, quando miraculorum fama perdomitum, minimè reluctaturum videbat. Quare de causa etiam Paulum post resurrectionem piscatus est. Nam qui corda scrutatur, & occulta mentium perspicit, is etiam quando vnusquisque ad obediendum paratus erat, non ignorauit: propterea non continuo incipiens quando durior fuit, sed post mille miracula, & insignem atque prouulgatam famam, aptiorem iam ad obtemperandum vocauit. Sed non est ab re grandè euangelistę philosophiam admirari, qui antea vitam suam non celauit, & nomen suum adscripsit: quòd alij mutata appellatione occultauerat. Sed cur dixit, in teloneo sedisse? Virtutem vocantis voluit ostendere, qui non imposito adhuc sine prauæ publicanorum conuersationi, è medio malorum pelago ipsum abstraxit, sicut beatum Paulum quoque furentem, ac omni rabie ardentem, & ignem ecclesię inferentem, transmouit: quam vocantis virtutem, ad Galatas scribens expressit, cum dicat: Audistis fratres aliquando conuersationem meam in Iudaismo, quia supra modum persequabar ecclesiã dei, & expugnabam ipsam. Piscatores quoque à medijs operibus suis vocauit. Sed piscatura quoddam artificium est, quòd quauis rudiorum hominum sit, & simplicium, nihilominus nõ vituperatur: publicanorū autem studia & exercitatio, in vituperatione ac crudelitatis plena sunt, quæstus nota illiberalis, turpis quædam mercatura, immo rapina lege seculari concessa: quæ omnia non erubuit dominus. Nec mirum si publicanum non erubuerit, quando nec meretricem erubuit, quam non à fornicatione solum eripuit, verum etiam pedes osculari permisit. Venit enim non vt corpora solum curaret, verum etiam multo magis vt ægrotis animis incolumitatem præstaret: quòd planum in paralytico fecit, cuius cum peccata dimiserit, tunc ad Matthæum accessit, ne turbarentur si publicanum viderent in discipulorum consortio collocatum. Nam qui potest delictorum dissoluere vincula, cur mirum est si peccatorem, apostolum fecit? Vidisti virtutem vocantis, disce nunc vocati obedientiam. Non enim repugnauit, nec ambigendo secum dixit: putasne publicanum, peccatoremq; me rectè absque fraude vocauerit? Non est enim huiusmodi intempestiua humilitas laudabilis: sed confestim ita obtemperauit, vt nec domum quidẽ

1. Reg. 2.

Act. 9. a

Roma. 8. c.

Gal. 1. c.

Piscatura non vituperatur.

Luc. 7. f.

Ibidem. a.

ad comunicandum rem cum suis profectus sit, verum sicut piscatores prius retibus vnã cum nauigio, atque patre relictis: sic iste publico officio & quæstu relicto, sequebatur, sic præparatum animum atque præmeditatum ostendens, sic ab omni seculari negotio seipsum abrumpens, mirabili hac obedientia testimonium vocanti perhibuit, quòd opportunè ipsum vocauerit. Sed cur iam, inquit, non de omnibus scripsit quo modo vocati sunt, sed de Petro, Iacobo, Ioanne, atque Philippo solum, de ceteris verò nihil? Quia isti maxime in humili artificio, atque infami versabantur. Quid enim publicano peius, aut piscatura humilior? Philippum etiã non fuisse insignem, à patria eius planum fieri potest, idcirco de his atque eorum artificijs maxime scribunt, declarantes quòd quum præclara & splendida narrēt, ipsis fidem habere oporteat. Qui enim nihil eorū quæ vicio dari possunt præmittunt, sed præ alijs summa diligentia eiusmodi si qua sunt commemorant, tam in magistro quàm in discipulis. quo modo cum laudabilia narrant, suspectos habebis: præsertim cum multa signa & miracula breuiter transcurrant, crucis verò patibulum, quòd opprobrij plenum esse videbatur, exactissimè profectus sunt, discipulorumq; studia, artificia, quæstus, contemptum, & ipsius magistri progenitores qui turpitudine aliqua detinebantur, magnã voce in medium proferunt. Patet ergo quanta sibi esset cura veritatis, cum nihil ad gratiam, nihil ad ostentationem ambitiosè conscripserint. Verum Matthæus vocatus, honorem quoque non minimum consecutus est. Mensa enim domini continuo dignatus, poterat facile maiora quoque sperare, qui videbat iam se liberè cum domino conuersari: non enim longo temporis interuallo, sed repente à vicio fuerat sanatus: quauis Iesus non cum illo solum ad mensam accubuerit, sed alijs quoque cum multis, quòd sibi crimini à nobilioribus dabatur, qui peccatores depellendos esse censebat: sed nec hoc ipsum celarunt euangelistæ, quod ab improbis atque inuidis ad infamiam dicebatur. Concurrunt autem quasi ad consortem artificij multi publicani, quos Matthæus læticia non parua propter accessum Christi inuitauit, domino ita disponente, qui omne genus curationis animorum exhibuit, nec disserendo solum, aut ægrotos curando, aut inimicos redarguendo: verum etiam comedendo atque bibendo, multos à vicijs ad virtutem reduxit, vt nos doctiores his omnibus efficeret. Non esse tempus, nec opus ex quo non possimus vtilitatem percipere. Et quauis quæ tunc apposita erant, iniuste atque rapaciter fuerunt acquisita, non repulit tamen ea dominus, sed assumpsit ex illis. Magnam enim lucrum inde oriebatur, quinimmo eodem tecto, eademq; mensa cum peccatoribus vtitur. Hęc certè bonum medicum decent, qui nisi laborantium putredinem ferat, non potest eos doloribus liberare: sed dominus malam multorum de se existimationem, ad quam deuenerunt, quoniam cum publicanis in domo publicani comederet, non timuit. Illi autem exprobrabant dicentes: Ecce homo edax, & vini potator, publicanorum amicus, & peccatorum. Audiant hæc qui magnam sibi per ieiunium gloriam adipisci student, discantque dominum edacem, viniq; potatorem appellatum, non erubuisse. Omnia enim hæc despiciebat, vt ad finem optatum perueniret, sicut & factum est. Nã & conuertit omnino, & multo meliorem publicanum effecit. Et vt discas quantum alijs quoque profuit, quando in domo Matthæi cum publicanis accubuit: audi quid

† vixit qui res ab eo gestas vendit ac religiose narrare se confitebatur.

Mat. 11. c.

quid Zacchæus dicit, alius item publicanus, qui cum A  
 Luc. 19. a. Christi verba percepisset dicentis, Hodie in domo tua oportet me manere: summa iucunditate perfusus, medietatem substantiæ pauperibus tribuo, inquit, & si cuiquam aliquid calumniosè abstuli, reddo quadruplum.  
 Ibidem. b. Ad quem Iesus, Hodie salus huic domui facta est. Rectè enim diximus, omni ex re meliores homines posse fieri. Sed quo modo (inquit) Paulus præcipit, si quis cum frater nominetur, sit fornicator vel rapax, cum eo non comedere? Primum quidem non patet, an magistris etiam hæc à Paulo præcepta sunt, an fratribus solum: deinde nondum erāt omnino facti fratres, quos vitandos dixit. Ad hæc, ad consortium fratrum iam ascitos, tunc vitare iubet cum in malis perseuerent. Publicani autè illi ab illicitis conuersi, iam meliora prosequerantur: verum nihil horum Phariseos meliores fecit, sed discipulos aggrediuntur, dicentes: *Cur cum publicanis & peccatoribus magister comedis vester?* Ita quædo discipuli deliquisse in aliquo videbantur, Christum alloquuntur. Ecce, inquit, discipuli tui faciunt quod non licet in sabbato facere. Hic verò ad ipsos discipulos Christo detrahunt: quæ omnia maliciosè agebant, volentes à magistro discipulorum multitudinè subducere. Quid autem immensa sapientia domini ad hæc? *Nō indigent, inquit, valentes medico, sed qui malè habent.* Perpendis quomodo in contrariū verba eorum conuertit. Illi culpæ dabant, quoniam cum huiusmodi hominibus conuersabatur: ipse verò contra indignum se suaq; in homines beneuolentia, si horum commercia & conuersationem fugiat. Quare non procul à culpa tantum hæc esse ostendebat, sed principale propositum suum, & laude maxima dignum. Sed ne videatur turpitudinem vocatorum annectere, cum dicat, malè agentes medico indigere: illud mitigando adiecit increpans ipsos ac dicens, *Euntes discite quid est, misericordiam volo, & non sacrificium.* quod dicebat, vt paruam eos scripturarum habere ostenderet peritiam: quapropter acriori quoque oratione vsus est, non commotus ipse, nequaquam, sed vt illos commoneret: *J& quauis potuisset dicere, Non vidistis me paralytici membra firmasse, peccatorum nexus dissoluisse: nihil tamen horum, sed communibus, & probabilibus primò vtitur. Denique scripturas in medium adducit: cum enim dixerit, non eis qui rectè valent, medico opus esse: sed eis qui malè valent, & hinc occultè seipsum esse medicum declarauerit: tunc adiecit: Euntes discite quid est, misericordiam volo, & non sacrificium: hoc & Paulus facit. Nam à communibus primùm, & probabilibus re confirmata, & postquam dixerit: Quis pascit gregem, ac ex lacte eius non comedit? tunc scripturarum testimonium adduxit. In lege nanq; Moli scriptum est, inquit: Non frænabis bouem triturantem: & rursum: sic dominus euangelium annunciaturis concessit ex euangelio viuere: at verò ad discipulos aliter dicit: in signorum enim memoriam reducit, dicens, Obliti estis quinque panum, & hominum quinque milium, & corbium quot tulistis? Non sic autem ad istos nunc ait, sed communis imbecillitatis meminisse facit, vt ex ipsorum numero eos etiam esse ostendat: quippe qui nec scripturarum peritiam habebant, & omnem virtutem negligentes, plurimum in sacrificiis confidebant: id enim occultius significans. b. e. iter tetigit, quod passim ab omnibus dicitur prophetis, cum dicat, Discite quid est, misericordiam volo, & non sacrificium: quibus verbis probat illos esse qui iniquiter agant, non se: quali dicat, cuius rei*

gratia inculcatis me, qui peccatores ad virtutè reduco: aut cur patrem propter id ipsum non inculcatis: Quem admodum igitur alibi simili argumèto vtens, dicebat: Pater meus vsque modo operatur, & ego operor: sic in hoc loco, Eūtes, inquit, discite quid est, misericordiam volo, & non sacrificium: vt enim ille hoc vult, inquit, sic & ego. Vides illa quidem superflua, hæc verò necessaria. Neque enim misericordiam volo, inquit, & sacrificium, sed misericordiam volo & non sacrificium. Alterum enim comprobauit, alterum reprobauit, ostenditq; non modò non esse prohibitum quod illi vituperabant, sed etiam lege sancitum, adeoq; magis q̄ sacrificia: & veterem legem adducit his consona dicentè ac decernentem. Cū igitur & à communibus, ac probabilib⁹ sententiis, & à scripturis ipsos cōpressisset, adiecit, *Non veni vocare iustos, sed peccatores ad penitentiam.* quæ ironicè dicere videtur, sicut illud: Ecce Adā factus est quasi vnus ex nobis. Et iterum: Si esuriero, non tibi dicam. Nam neminem in terris iustum fuisse aperuit Paulus, vbi dicit: Omnes enim peccauerūt, & egent gratia dei. Verum quod hoc hic dicitur, ad vocatorum consolationem dictum est: adeò enim procul abest, ne peccatores abominetur, vt eorum causa solum se aduenisse testetur: & ne his verbis resupinos, ac desides faceret, quia peccatores appellauit, non tacuit, sed adiecit, ad penitentiam. Non enim vt in peccato permaneremus aduenit, sed vt commutati, meliora eligeremus: verum cum vndiq; ora eorum partim à scripturis, partim à rerum probabilitate obstructa fuerint, cūq; ipsi rei iam viderentur, ac peccato subiecti, & legibus & scripturis contrarij: omiserunt ipsum, ac ad discipulos iterum crimè transtulerunt. Et Lucas quidem Phariseos, hic verò Ioannis discipulos fecisse dicit. Verisimile autem est ab vtriusq; simul factum fuisse. Pharisei enim confusionem suam intelligentes, Ioannis discipulos, mea quidem sententia, veluti in Herodianis postea fecerunt, secum acceperunt. Inuidebant enim semper Ioannis discipulo Christo, & contra eum disputabant, tunc solū ad humilitatem redacti, cum Ioannes in carcere fuit adductus. Modestius enim tunc accesserunt ad Iesum, ipsiq; nunciauerunt, quauis postea ad primum inuidiæ vicium fuerint reuersi. Quid igitur dicunt: propter quid nos & Pharisei ieiunamus crebro, discipuli autem tui non ieiunāt? Et ecce hæc illa est ægritudo, quam Christus iā pridem depellebat, dicens: Quando ieiunas, vnge caput tuū, & faciem tuā laua: prouidebat enim quot, quātaq; vicia hinc oriuntur. Christus verò nō increpat eos acriter, tanquam inanè quæretes gloriam, & incassum sese ostentantes: sed maxima cū clemētia respōdet dicēs, *Non possunt filij sponsi ieiunare, donec cum ipsis est sponsus.* Quando enim pro aliis loquebatur, nempe publicanis, vt animos eorū vulneratos mitigaret, acriter in exprobratores insurrexit. Nūc verò cum ipsum atque discipulos suos carperent, humillimè occurrit: quod autem dixerunt, huiusmodi est: Concedatur tibi quasi medico ad curationem ægritudinum cum ægrotis comedere, discipuli autem tui cur ieiunio spreto, comestrationibus inhiat: & vt crimen in maius efferat, primū se, deinde Phariseos posuerunt, comparatione peccatum amplificare studentes. Nos enim, inquit, & Pharisei frequenter ieiunamus. Ieiunabant enim: quod alteri à Ioanne didicerunt, alteri à lege, veluti & Phariseus ille dicebat: Ieiuno bis in hebdomada. Quid igitur Iesus ad hæc? Nū possunt filij sponsi ieiunare, donec cum eis sponsus est? Se prius quidem medicum, nunc verò sponsū appellauit,

lauit, ineffabilia quædam mysteria his nominibus adaperiens: & quāquā cū acrimonia potuisset sic in eos inuehi, Vnde potestis vos huiusmodi ieiunadi legē cōdere, aut quā vtilitatē vobis ieiunia afferūt, cū mēs vestra sceleribus repleta sit, cū alios accusetis, cū iudicetis, nō paruas ipsi trabes gerentes in oculis, cū ad aucupandam hominū gloriā omnia faciatis: potius inanis gloria esset eiicienda, & omnes virtutes adhibende, fratrum dilectio, charitas, mansuetudo: nihil tamen horū dicit, sed humillimè, ac animo æquissimo, Non possunt, inquit, filij sponsi ieiunare, donec cū ipsis sponsus est. In memoria illorū Ioannis verba reducens, quibus ille dicebat: Qui habet sponsam sponus est, amicus autē sponsi, qui stat, & audit eū, gaudio gaudet propter vocē sponsi. Id verò huiusmodi est: gaudij atq; læticiæ præsens est tempus, nolite igitur adhibere mœsta: mœstū autē quid ieiuniū est, nō natura sui, sed cōparatiōe illorū qui adhuc infirmiores sunt. Nā prouectioribus qui ad sublimioris philosophiæ fastigiū peruenire volunt, iucunda quædam res est, & valde amabilis: & quæadmodū ex bona corporis habitudine læticia cōsequit, sic multò maior est animi voluptas, quando virtuti deditus est: sed ad mentē eorum, suspicionesq; respondit. Sic & Esaias de ieiunio verba faciens, humilitatē animi ieiuniū appellat. Moses quoque pariter. Dominus autē non ex his quæ dicta sunt, tantummodo ipsos retudit, verum etiā ex aliis, dicens: *Veniēt dies quando aufiretur ab eis sponsus, & tunc ieiunabunt.* Vnde patefacit non ventris causa discipulos non ieiunasse, sed quadā eius dispensatione mirabili: & simul cum his passionis mentionem in respōdendo aduersariis fecit, vt affluescant discipuli grauiora hæc audire: nam ad eos ipsos de passione apertius dicere, arduum nimium adhuc erat, quippe quod multò post ad exercitatiores dictum, ipsos conturbauit. Ad alios igitur dicitur, vt mitius videatur, & quadā præmeditatione discipulos cōfirmet: verum quoniā passione Ioannis superbum quiddam, meo iudicio, sapere, atque sublime videbantur, hunc quoque tumore ipsorū depriimit: de resurrectione tamen nōdum fecit mentionem, nec erat adhuc opportunum de tanto mysterio dicere. Nā secundum naturā fit, vt qui putatur homo esse moriatur, illud omnino supra naturā est. Deinde quod in superioribus faciebat, id etiā cōfici hic. Nā sicut cū inuidi conarentur nefanda in eum conicere crimina, quoniā cum peccatoribus comederet: cōtrā ipse persuasit, nō modo crimè id non esse, sed laude quoq; dignissimum: sic in hoc loco cum ipsi vellent ostendere necire ipsum vti discipulis, facile probat eos potius qui hæc dicūt, ignorare sectatoribus vti, & frustra sine causa ceteros culpāre. *Nullus enim inmittit, ait, commissurā panni rudis in vestimentum veteris.* Vide quo modo à probabilibus confirmat orationē. Tale nāq; est quod dicit, nōdum discipuli mei ad maiora conscenderunt, nōdum spiritu renouati sunt, propterea huiusmodi indulgētia adhuc egent, vt maiora sibi pondera præceptorum ita affectis imponenda non sint: hoc autē dicebat, leges iā discipulis atq; regulas præbens, vt cū etiam ipsi à quacūque orbis parte discipulos asciscant, mites erga eos & suaves sint. *Necque inmittunt vinū, ait, nouum in vtres veteres.* Perpendis hæc exēpla similia esse priscis, vestimentum scilicet, atque vtres. Nā & Hieremias cingulum populum dixit, & tā de vtribus, quàm de vino mentionem fecit: à quibus nunc exēpla accepit, quoniam & de mensa, & de ventris vicio sermo erat. Lucas autē addit, quoniam & nouum\* scinditur, si veteri illud immiseris: ita

A non solum nullum commodum sequitur, verum etiam τὰς ἀποδάναν consequetur. Sic eisdem verbis & presentia nar Lucā tamē rat, & futura prædicit, nempe q̄ noui postmodū futuri legitur οὐχ ἴσιν, quæ antequam fiant, non oportere, inquit, austerū ἴσιν, quicquā aut asperū discipulis præcipere. Nā qui oppor-tunitate non expectata, altiora hominibus dogmata proponit, is nec cū occasio fuerit, aptos ad audiendum inueniet, cū iā semel ineptos fecerit. Quod nec susceptibilis rei causa, nec suscipientium culpa contingit, sed propter imponentium, atque docentium festinationē importunam. Hinc etiam causam docemur; quare humilioribus verbis ad ipsos sepe differuit, cum intelligamus propter infirmitatem audientium multa fuisse ab ipso humiliter, q̄ dignitas sua pateretur, de seipso disputata: quod & apud Ioannem apertius exprimitur. Multa vobis habeo dicere, inquit, sed nō potestis ferre modò. Nam ne putarent illa solū esse quæ dixit, sed multa maiora restare crederēt, infirmitatem eorum in mediū protulit, quasi promittens tunc illa etiam ipsos audituros cū robustiores fuerint: quod pariter hic quoq; facit. *Veniēt enim dies, inquit, cū sponsus ab eis aufere, & tunc ieiunabit.* Quas ob res nō debemus cuncta à quibusuis in principio rerum exposcere, sed ea solū quæ possibilis sunt, atque illorum viribus conueniunt, & tum cito ad alia etiam perueniemus: quod si curris atque festinas, velociusq; rem agere cupis, ideo noli festinare, quia quantò velocius perficere festinas, tantò tardius perages: ideo ergo noli festinare, quia festinas. Sed ne tibi obscuritate sermonis anigma dicere videamur, ipsam rerum naturam considera, & non latebit te nostræ orationis sententia, nec te quisque eorum qui te importunè criminantur, cōturber. Nā & tunc Pharisei erant qui criminabantur, & discipuli qui opprobriis vrgebantur: sed nihil horum fecit vt Christus immutaret sententiam, nec concessit dedecus esse, non ieiunare hos, cum illi ieiunarent. Verū vt gubernator optimus non cōmotus fluctibus, sed arti suæ intētus est: sic Iesus fecit. *De decus quippe nō erat, quod illi non ieiunabant, sed quoniam propter ieiunium magis fastus vlcerebus exacerbati dirumpebantur.* Quæ nos intelligentes his institutis nostros gubernemus. Vxorem habes ornatum corporis nimium adamātem, quæ fuco perfusa, quotidie læticia, deliciis, loquacitate diffunditur. Nam etsi hæc omnia in mulierem vnam concidere nequeunt, fingamus tamen oratione omnia concurrisse. Sed cur, inquit, de fœminis potius quàm de viris dicere voluistis? Sunt certè viri tali muliere corruptiores. Verum quoniam maribus gubernatio natura conceditur, idcirco mulierem nunc descripsimus, non quia plura in mulieribus, quàm in viris vicia reperiātur. Multa enim apud viros sape inuenies, quæ apud mulieres nunquam, aut certè rarius reperientur: vt cædem, vt sepulchrorū euerfionē, vt inutilem aduersus feroces bestias pugnā, cæteraq; huiusmodi. Nolite ergo putare sexus cōtemptu nos ista facere (hoc procul à me absit) sed quia commodius nunc est ad hunc modum imaginem depingere. Sit ergo talis mulier quam descripsimus, eamq; velit vir eius omni cura & studio ad meliōrē mentē reducere. Quò nā igitur modo id peraget? Si non vniuersa scilicet simul imperabit, sed faciliora, eaq; prius, quibus illa minus studere videatur. Nā si cuncta ab initio in melius vertere volueris, nihil facies. Nō ergo statim aureis ornamentis ipsam priuabis: habeat interim, atq; vtatur. Nā id minus esse malū videt, q̄ depicta fucataq; facies. Picturam ergo prius auferas, idq; nō terrore, nec minis